

Prezent od Morawieckiego dla Meloni. "Wspólnie pokonamy Mordor"

TVN24 | Świat 16 grudnia 2024, 6:13 Źródło: PAP, tvn24.pl

Przypnij video tutaj



Morawiecki i Meloni we wspólnym nagraniu w mediach społecznościowych

Twitter/@MorawieckiM



Premierka Włoch Giorgia Meloni poparła kandydaturę Mateusza Morawieckiego na stanowisko przewodniczącego partii Europejskich Konserwatystów i Reformatorów. Morawiecki, który wziął udział w organizowanym przez partię Meloni wydarzeniu, wręczył jej prezent - egzemplarz "Władcy Pierścieni" z dedykacją. To nawiązanie do ich zeszłorocznego spotkania.

"Postanowiłem przypomnieć Giorgii Meloni nasze spotkanie z 2023 roku i wręczyć jej mały prezent. Walka ze złem trwa. Czekają nas wiele bitew, ale wspólnie pokonamy Mordor" - napisał Mateusz Morawiecki na portalu X. Opublikował zdjęcia ze spotkania z lutego 2023 roku, na którym widać, jak rozmawiają z Meloni. W tle, na ścianie, widać mapę Śródziemia - świata z "Władcy Pierścieni".

Prezenterem był egzemplarz właśnie tej książki, wydany w języku angielskim. W dedykacji Morawiecki napisał: "Droga Giorgio, walczmy ze złem. Razem. Światło zwycięży. Musimy pokonać Mordor!".

CZYTAJ TEŻ: Giorgia Meloni w Warszawie: Włosi i Polacy, to jedyna dwa narody, które wymieniają się w swoich hymnach



Kliknij, aby włączyć dźwięk

Meloni namaściła Morawieckiego

Premier Włoch Giorgia Meloni ogłosiła w niedzielę w Rzymie, że zrezygnuje z dalszego przywództwa w partii Europejskich Konserwatystów i Reformatorów (EKR) i zapowiedziała udzielenie poparcia byłemu polskiemu premierowi Mateuszowi Morawieckiemu.

Partia Europejskich Konserwatystów i Reformatorów to europejska partia polityczna o orientacji prawicowej. Należą do niej m.in. PiS, Bracia Włosi Giorgii Meloni, czeska Obywatelska Partia Demokratyczna czy Szwedzcy Demokraci. Partią partnerską EKR jest amerykańska Partia Republikańska.

- Będziemy przyjmować kandydatury. Zakładam, że wśród tych, którzy będą kandydować, znajdzie się także mój przyjaciel Mateusz Morawiecki - dodała Meloni.

W reakcji na brawa na te słowa oznajmiła, zwracając się do Morawieckiego: - Ten aplauz potwierdza, że poprzemy cię w tej batalii, którą prowadzisz także dla nas.

Morawiecki: trudna droga przed nami, ale razem dojdziemy do raj

Wcześniej Morawiecki wygłosił przemówienie podczas festynu partii Meloni, noszącego nazwę Festa Atreju. Przywołał "Boską komedię" Dantego i stwierdził: - Dzisiaj także Europa wydaje się stać przed piekłem, a droga zdaje się być zgubiona. Trudna droga jest przed nami, ale razem dojdziemy do raj.

Jako misję wskazał, przywołując hasło Donalda Trumpa, "uczynić Europę znów wielką". - Potrzebni są silni i odważni przywódcy, tacy jak Giorgia Meloni, by nas poprowadzili, by rozpocząć nową podróż i odkryć na nowo wielkość Europy, która jest sercem świata - powiedział.

Zyskaj dostęp do tego i innych materiałów

SUBSKRYBUJ

Masz subskrypcję? Zaloguj się

TVN24 na żywo - oglądaj w TVN24 GO

Materiał jest częścią serwisu TVN24 GO

Autorka/Autor: FC/ads

Źródło: PAP, tvn24.pl

Źródło zdjęcia głównego: <https://twitter.com/PremierRP>

POWIĄZANE TEMATY



Kliknij, aby włączyć dźwięk